
Samostatné oddělení tiskové a PR 

Vršovická 65 

100 10  Praha 10 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

1/1 

Praha dne 30. září 2020 

Č. j.: MZP/2020/130/780 

Sp. zn.: ZN/MZP/2020/130/293 

Vaše č. j.:  

Vyřizuje: Mgr. Chocholoušková 

Tel.: 267 122 054        

E-mail: Helena.Chocholouskova@mzp.cz  

 

 

 

 

 

Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o právu na informace 

o životním prostředí 

 

Ministerstvo životního prostředí (dále také „ministerstvo“ a „MŽP“) obdrželo dne 18. září 2020 

Vaši žádost o zjednání nápravy a provedení státního dozoru na odboru životního prostředí 

Krajského úřadu Jihomoravského kraje ve věci projednaného návrhu územního plánu městyse 

Drásov. Ve svém podání popisujete navrhovanou změnu územního plánu a způsob projednání 

a žádáte s odkazem na zákon č. 106/1999 Sb. o zodpovězení Vámi položených otázek.  

K Vaší žádosti nezbývá než konstatovat, že povinnost poskytovat informace se vztahuje pouze 

na informace reálně existující, tj. již nějakým způsobem zaznamenané. Ministerstvo nemá na 

základě zákona č. 106/1999 Sb. povinnost vytvářet nové informace, tj. zpracovávat odpovědi na 

konkrétní dotazy. Ministerstvo v této věci vydalo dne 30. září 2020, pod č. j. MZP/2020/130/813, 

rozhodnutí o odepření zpřístupnění informací pro jejich neexistenci, které Vám bude doručeno 

prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. 

V rámci ministerstva bylo Vaše podání předáno odboru příslušnému k vyřizování podnětů 

k prošetření a provedení dozoru na Krajském úřadu Jihomoravského kraje. Ministerstvo k tomu 

připomíná, že v jeho gesci je z otázek Vámi nastíněných zejména problematika ochrany 

zemědělského půdního fondu, územně plánovací postupy přísluší do kompetence Ministerstva pro 

místní rozvoj. 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

Bc. Petra Roubíčková 

vedoucí oddělení tiskového a PR 

podepsáno elektronicky 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Helena.Chocholouskova@mzp.cz

